

**PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. Oddział Kopalni Węgla Brunatnego Belchatów***Rogowiec, dnia 25 października 2017 r.***Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej****Departament Dialogu i Partnerstwa Społecznego****ul. Nowogrodzka 1/3/5****00-513 Warszawa**

Międzyzakładowy Związek Zawodowy „ODKRYWKA” z siedzibą w Rogowcu, oraz Międzyzakładowa Komisja WZZ SIERPIEŃ 80 PGE GIEK S.A. Oddział KWB Belchatów, działające na terenie BESTGUM Spółka z o.o., na podstawie ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o rozwiązywaniu sporów zbiorowych (Dz. U. Nr 55, poz. 236 z późn. zm.) tworząc wspólną reprezentację związkową stanowiącą stronę, która zainicjowała spór zbiorowy z podmiotowym Pracodawcą – wnoszą o wyznaczenie przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej mediatora z listy ustalonej przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Konieczność powołania mediatora wynika z tego, że pismem z dnia 07.09. 2017r., ww. organizacje związkowe zgłosiły żądania, zastrzegając, że ich niespełnienie oznacza wszczęcie sporu zbiorowego (zał. nr.1)

Przedmiotem sporu zbiorowego jest wzrost płac Pracowników Spółki. Pracodawca, Prezes Zarządu BESTGUM przedstawił swoją propozycję wzrostu wynagrodzeń, która daleko odbiega od propozycji strony sporu – związków zawodowych reprezentujących największą grupę Pracowników Spółki. Brak dobrej woli zawarcia porozumienia płacowego ze strony Pracodawcy, eskaluje niepokoje społeczne, co w każdej chwili, może spowodować odejściem od stanowisk pracy Pracowników Spółki. BESTGUM POLSKA jest Spółką Grupy Kapitałowej PGE S.A. największej firmy energetycznej Kraju. Na ostatnim spotkaniu w kwestii trwającego sporu, strona związkowa poprosiła o spisanie protokołu rozbieżności i wystąpienie o mediatora, ze względu na lekceważące podejście do dialogu społecznego przez Pracodawcę (Fornimo kilku spotkań ze stroną społeczną i osiągnięciu kompromisu prowadzącego do zawarcia porozumienia, na ostatnim spotkaniu Prezes Zarządu, oświadczył nam że chyba nie zrozumiał naszych intencji i wycofał się z wcześniejszych uzgodnień, wykazując naszym zdaniem chęć zaostrenia konfliktu, oraz brak woli zawarcia porozumienia) W związku z powyższym strona społeczna poprosiła o spisanie protokołu rozbieżności i poinformowała Prezesa Zarządu że wystąpi do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o wyznaczenie Mediatora. Wobec powyższego wnosimy w postępowaniu mediacyjnym o wskazanie mediatora, przy obecności którego być może uda nam się zakończyć Spór zbiorowy, bez eskalacji niepokoju społecznych, wśród Pracowników Spółki.

z poważaniem

Otrzymują:

- 1) Minister Rodziny Pracy i Polityki Społecznej
- 2) Zarząd PGE S.A.

Międzyzakładowy Związek Zawodowy
„ODKRYWKA”
z siedzibą w Rogowcu
PRZEWODNICZĄCY

Adam Olejnik

MK WZZ *Sierpień 80*
PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.
Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Belchatów
97-427 Rogowiec, ul. Św. Barbary 3
tel./fax 41 737 48 99 (8)
NIP 769 19 65 240

P/2356/25.10.2017 r.